
E A 

PRUBADO 
REVISA VisAr aÑ , aa de la Propled 3 
Len om TH a 101 del CAD MUÑICIPA 

t
o
 

c
i
 

2 ” IS e : 

  

    HE GAD Mi 

  

ON otaría. Primera. 

A' CARGO DE, 

Dr. ESTUARDO VASCONEZ MEJIA 

Notario Suplente del Cantón La. - -Maná 

Encargado de la Notaría Primera Letacunga. 

do 
A 

| 
=i 
a 
q 

dh 

DE LA ESCRITURA - CAMBJO DS DZAMINACION Y REFORMA 03 ISTATUTOS 
  

  

  

  

A 

OTORGADA EL 14 de Soptiembra le 2.012 

COMPAÍTA DZ TRANS203T38 DIYCARGA LIVIANA, EN 
PO R CAMIONSTAS CIAPIALINCE “Sódee 

A FAVOR DE O 
: INOSTZRMINADA - No 

CUANTIA l 
  

O
 

. 

Dirección: Calle Ouito No 11.170 2do, Piso 

" Teléfono: 03281493 

_ LATACUNGA - . ECUADOR 

  

E o lt ti - LO



  
10 

11 

12 

13 

  

Ya 

CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y DE REFORMA DE ESTATUTOS LDE 

LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EN 

  

    Eecritura 

CUANTIA: 

INDETERMINADA 

  

3uplente del Cantón La Maná, Encargado de la 

Notaria Primera del Cantón Latacunca, comparece el 

  

21 nombramiento que ad) unta, ecuatoriano, 

  

legalmente capaz. de este domicilio: a quien conozco 

de lo que dor fe.- Cumplidos que fueron por mi el 

Nc legales previos a la     

celebración de esta escritura, me presentan la 

    

     

NOTARIO: En e Registro de Escrituras Públicas 

cargo, AINCOrporar una de camba 

 



  

3 

a
 

0
 

0.0
 

2
 

%
 

10 

TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EN — CAMIONETAS 

CIAPOALENCE S.A., conforme a las siguientes 

cláusulas: Compareciente: Comparece al otorgamiento 

de la presente escritura el señor Fernando Rodrigo 

Viera Alvarez, en su calidad de Gerente General Y 

Representante Legal de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE 

CARGA LIVIANA EN CAMIONETAS CIAPOALENCE 3.A., 

conforme lo acredita con el nombramiento que 

adjunta. El conpareciente mayor de edasd, casado, 

domiciliado y residente en la Parroquia San Tosé 

Poslo, Cantón Latacunga, Provincia de Cotopaxi. 

Antecedentes: 8.- La Compañia de Trensporte COMPAÑÍA 

DE TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EN CAMIONETAS 

CIAPOALENCE 3.A., se constituyó mediante escritura 

pública celebrada el veinte y un días del mes de 

ágoste del año dos mil uno, ante el Notario Primero 

del Cantón Latacunga del Licenciado Hugo Alberto 

berrazueta Pastor, bajo la partida numero ciento 

sesenta y cuatro del Registro Mercantil, aprobada 

por la Superintendencia de Compañías, mediante 

Resolución No. (01.0.1.149572 del veinte y cinco de 

3eptieribre del dos mil uno, e inscrita en el 

Registro de la Propiedad o Mercantil del Cantón 

Latacunga, el veinte y tres de octubre del dos mil 

uno.- b) Posteriormente se remliza el Cambio del 

Objeto Social de la Compañía y la Reforma de 

Estatutos, mediante escritura pública celebrada el 

  

 



4 

: NOTARIA PRIMERA 02 

1 seis de Diciembre del año dos mil once, ante 

2 la Notaria Primera Encargada del Cantón 

3 Latacunga amte la Dra. Blanca Puenaño Pérez, 

4 aprobada por la Superintendencia de Compañías, 

5 mediante Resolución No. SC. DIC.A.2012-027 del 

veinte de Enero del dos mil doce, e inscrita en el 

Registro Mercantil o de la Propiedad del Cantón 

Latacunga, bajo la partida Número diecisiete del 

  

6 

7 

, B 

9 veinte y siete de enero del dos mil doce.- c).- La 

10 Junta General Extraordinaria de Accionistas en 

11 sesión celebrada el día viernes tres de Agosto 

12 del año dos mil doce, resolvió realizar el cambio de 

cc. 213 denominación y de reforma de Estatutos de la 

14 Compañía de Transporte Terrestre. COMPAÑÍA DE 

15 TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EN CAMIONETAS 

165 CIAPOALENCE 5.A. CLAUSULA.- PRIMERA DENOMINACIÓN: 

17 Con los antecedentes expuestos el otorgante, el 

18 señor Fernando Rodrigo Viera Álvarez, en gu 

19 calidad de Gerente General y Representante Legal de 

. 20 la COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EN 

21 CAMIONETAS CIAPOALENCE S3,A., conforme lo acredita 

22 con el nombramiento que adjunta. En sujeción a las 

23 resoluciones adoptadas por la Junta General 

24 Extraordinaria de Accionistas de la Compañia, 

25 celebrada el día viernes tres de Agosto del año dos 

26 mil doce, declara que: otorga la presente escritura   
27 pública de Reforma de los Estatutos Sociales en lo | 

| 2B referente «a la DENOMINACIÓN. CLAUSULA SEGUNDA 

 



  

OD 
Ah 

y 
k
e
 

6 

  

DECLARACIÓN JURAMENTADA.- El compareciente señor 

Fernando Rodrigo Viera Alvarez, realiza la siguiente 

declaración jJuramentada en el sentido de que la 

Denominación de la Compañía, en cumplimiento de lo 

resuelto por la Junta General de Accionistas 

referida en antecedentes, declara realizado la 

7 Reforma de 1089” EStArutos Bóciales en lo referente a 

8 

9 

10 

  

la DENOMINACIÓN de le Compañía; asi mismo declara 

que gi representada, la COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE 

CARGA LIVIANA EN CAMIONETAS CIAPOALENCE S.A., a la 

fecha de la escritura, no es contratista del Estado 

ni de ninguna de sus instituciones. CLAUSULA 

TERCERA,- REFORMA DE ESTATUTOS. Como consecuencia 

del cambio de Denominación de la Cía., se 

reforma el CAPITULO SEGUNDO: ARTICULO PRIMERO 

DENOMINACION, el mismo que dirá: La Compañía 

Anónima se Denominara "COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

MIXTO EN CAMIONETAS CIAPOALENCE 3.A.". CLAUSULA 

CUARTA.- DOCUMENTOS HABILITANTES : Usted señor 

Notario, se dignará incorporar las demás cláusulas 
1 

de estilo y los documentos habilitantes referidos 

en esta minuta yv los que fueran necesarios 

para la plena validez de esta escritura. Hasta 

aquí la minuta que firma el Doctor Edgar 

Guamani Lema, Marricula Profesional 05-2002-12, 

del FORO DE ABOGADOS.- "La minuta constituye la 

parte fundamental de este instrumento, que yo el 

   



2 
ze 

3 
en 

a
 

  

- COMPAÑÍA DE TRANSPORTES MIXTO 

    

16 Notario Suplente del Cantén La Maná E 

    
17 (E) Noraria Primera del Canrcón lLanecunga 

  

» 

RAZON! 0... 

  

  
 



v4 
aan Doy fe que al margen de la escritura de Cambio 

de Denominación y Reforma de Estatutos de la 

Compañia de Transportes de Carga liviana en 

Camionetas CIAPOALENCE S.A., de fecha catorce de 

septiembre de dos m11 doce, he tomado nota de la 

escritura Ampl1iatoria de fecha tres de Diciembre 

de do mil doce.- Latacunga tres de Diciembre de 

dos mi1 doce.- El Notario.- 

TZ. 

Daz    
Motarlo Suplente del Cantón La Maná 

(E ) Motaria Primera del Cantón Laracunga 

Barón o... ....7 Doy fa .- Que el margen de Jas escrituras 

de CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA, de fecha veinte y uno de 

Agosto del dog mil uno, otorgada ante el Motario Primero 

que fue de este cantón Licenciado Hugo Alberto Berrazueta 

Pastor; escritura de CAMBIO DE DENOMINACION Y DE REFORMA DE 

ESTATUTOS, de fecha catorce de Septiembre del dos wil doce;



Y. AMPLIATORIA de fecha tres de Diciembre del dos mil doce, 

estas últimas otorgadas ante el Notario Primero Encargado 

de este cantón Doctor Carlos Fstuardo Váconez Mejia.- Tomo 

nota de la RESOLUCIÓN No SC.DIC.A.2012.606, de fecha 

diecisiete de Diciembre del dos mil doce, dictada por la 

DOCTORA ALEXANDRA ESPIN RIVADENEIRA INTENDENTA DE COMPAÑÍA 

DE AMBATO, por la cual se aprueba el cambio de 

denominación y reforma del estatuto de la COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EN CAMIONETAS CIAPOALENCE S.A. 

a COMPAÑÍA BE TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS CIAPOALENCE 

5.A..- Latacunga, Enero 11 del 2.013 

Latacunga, ENERO 14 del 2.013 

      3 
1 o 

  

CER.... 

 



  

Registro Municipal de la Propiedad 
Inmobiliaria y Mercantil del 

Cantón Latacunga 

== 03 

y .«««TIFICO.- Mediante Acción de Personal número 1535-DDTH- 

GADMCL, de fecha diez de abril del dos mil doce, el Dr. Segundo Moisés 

Velasco Guanoluisa, asume como Registrador Municipal de la 

Propiedad Inmobiliaria y Mercantil del Cantón Latacunga.- Que en esta 

fecha se ha inscrito la primera copia de la escritura pública que 

contiene el CAMBIO DE DENOMINACION DE LA COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS CIAPOALENCE S.A Y LA 

REFORMA DE SU ESTATUTO.., otorgada el catorce de septiembre del 

dos mil doce, ante el Doctor Carlos Estuardo Vásconez Mejia, Notario 

Suplente del Cantón La Maná ENCARGADO de la Notaria Primera del 

Cantón Latacunga; y, aprobado mediante RESOLUCIÓN N'” 

SC.DIC.A.2012.606 de fecha diecisiete de diciembre del dos mil doce, 

suscrita por la Doctora Alexandra Espín Rivadeneira, Intendenta de 

Compañías de Ambato, bajo la partida N” 016 constantes a fojas 27 y 

vuelta, 28 y vuelta y 29 y vuelta del Registro Mercantil a mi cargo.- 

A LA 

45, . GOBIERNO AUTÓNOMO DESCEN inttiro | 
E] MUNICIPAL DELCANTON LATACUNGA 

a RE ELA PROPIEDAD |        

    

GOBIERNO MUNICIPAL DEL CANTÓN 

LATACUN GA Latacunga 

  

Y 

 



$ ¡SUPERINTENDENCIA 
IDA DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.A.2012. 6 Ú 6 

6 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE, junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a 
este despacho tres testimonios de las escrituras públicas de cambio 
de denominación y reforma del estatuto de la COMPAÑIA DE 

TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EN CAMIONETAS 

CIAPOALENCE S.A.; y, aclaratoria, otorgadas el 14 de septiembre de 

2012 y 3 de diciembre de 2012 respectivamente, ante el Notario 
Encargado de la Notaría Primera del cantón Latacunga; 

QUE, la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Ambato, 

mediante Memorando No. SC.UJ.A.2012.502 de 14 de diciembre de 

2012, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones 

-2011-008 de 17 de enero de 2011; y, SC-INAF-DNRH-G- 
1 de julio de 2011,     

    

  

RESUELVE: 

MERO.- APROBAR el cambio de denominación de la 

" DE TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EN 

TAS CIAPOALENCE S.A. a COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

MIXTO EN CAMIONETAS CIAPOALENCE S.A; y, la reforma de su 

estatuto, en los términos constantes en las referidas escrituras. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de las 
respectivas escrituras públicas, se publique por tres días 

consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en la ciudad 

de Latacunga, para que quienes se consideren con derecho a 

oponerse a la inscripción del cambio de denominación de COMPAÑIA 

DE TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EN CAMIONETAS 
CIAPOALENCE S.A. a COMPAÑIA DE TRANSPORTE MIXTO EN 
CAMIONETAS CIAPOALENCE S.A.; presenten su petición ante uno 

de los jueces de lo civil del domicilio principal de la compañía para su 

correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los 

artículos 86, 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañias y Reglamento de 

Oposición por parte de terceros de los actos societarios establecidos 

en el inciso segundo del artículo 33 de la Ley de Compañías, como 

acto previo a su inscripción.   
a    



A ses 4 DE COMPAÑÍAS 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no 
se la hubiere notificado a la Superintendencia de Compañias dentro 
del término legal, el Secretario de la Intendencia de Compañías de 
Ambato, sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el juez, luego de notificado 
con la resolución judicial ejecutoriada, la Superintendenta de 
Compañias, de oficio o a petición de parte, revocará su Resolución 
aprobatoria en lo atinente al cambio de nombre referido. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las 
siguientes anotaciones e inscripciones, si no se hubiere presentado el 

trámite de oposición o si éste hubiere sido negado por el juez: a) Que 

el Notario Primero del cantón Latacunga, tome nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 
constitución, del contenido de la presente Resolución y siente en las 
copias las razones respectivas; b) Que el Registrador Mercantil del 
cantón Latacunga, inscriba la escritura pública que se aprueba y esta 
Resolución; y, tome nota de tal inscripción, al margen de la 

constitución; y, c) Que los indicados funcionarios sienten en las 
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este despacho, copia certificada de 

la escritura pública respectiva. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías 

de Ambato, en el cantón Ambato, a, | f SIC, 2012 
ty. 

OICUIEL IAN 
Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

Expediente 91457 
Trámite 4338! ad .   

  

CER....   
  

Ne 
 



! Registro Municipal de la Propiedad q] 
l ! Inmobiliaria y Mercantil del 
A Cantón Latacunga 

07 

«e ««+«TIFICO.- Mediante Acción de Persona número 1535-DDTH- 

GADMCL, de fecha diez de abril del dos mil doce, el Dr. Segundo Moisés 

Velasco Guanoluisa, asume como Registrador Municipal de la 

Propiedad Inmobiliaria y Mercantil del Cantón Latacunga.- Que en esta 

fecha queda inscrita la RESOLUCIÓN N* SC.DIC.A.2012.606 de fecha 

diecisiete de diciembre del dos mil doce, suscrita por la Doctora 

Alexandra Espín Rivadeneira, Intendenta de Compañías de Ambato, 

bajo la partida N” 016 constantes a fojas 27 y vuelta, 28 y vuelta y 29 y 

vuelta del Registro Mercantil a mi cargo.-Latacunga, dieciséis de enero 

del dos mil trece.- M. 9.4. 

  

GOBIERNO AUTÓNOMO DISULI, mue | 

dE UNICIPAL DEL CANTON LATA! UNCA | 

GISTRADOR DE LA PROPRDAD y 

ARIA Y MERCANTI    

  1 1 
1   

GOBIERNO MUNICIPAL DEL CANTÓN   
 



    

Poaló a, 5 de mayo de 2011. 

Señor . 
Fernando Rodrigo Viera Álvarez 
Presente. - 

De rai consideración: 

    

     
" Por medio del presente le comunico a usted que mediante Junta Gené 
de fecha 5 de mayo de 2011 ha sido elegido GERENTE GENERAL d 

“por un periodo estatutario de DOS años. 

En su calidad de Gerente General de la compañía a usted le correspond 
Representación Legal, Judicial y Extrajudicial de la misma. 

La compañia se constituyo mediante escritura pública celebrada en la ciudad 
Latacunga el 21 de agosto de 2001, ante el Sr. Notario primero Sr. Ledo. Hugo 

* Berrazueta e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Latacunga el 23 de octubre del altas . . d con la fac 2001, bajo la partida 164, . OTARIA PRIMERA De conformidad conde EECO 
: N nel Art 18 de la Loy 1 que se me o resente es fiel copia del anginal Q 

ve 
exhibió. 

   

   

DEL CANTON LATACUNOA 

A DE LA NOTARIA PRIMERA 

idad con a facultad 

ROTASIA PRIMERA: Do SOMO rigt, CERTIFICO 
mues era Art 4 que se ma    
    

     

    

que? po 
exhii.o 

Yo, Fernando Viera ACEPTO el cargo Gerente General de la compañía. ” Le . Dr Ts A AAN 

Filho RE RRA cine 
2 ¿rn A) : 

+ te (A Poaió, mayo 5 del 2011 
o 

. 

Sr. Fernando Viera 

1706774244 E ATT HAMSCRAO GERENTE GENERAL | 

  

     
   

 



  

  

    

  

   

  

  

  

    
    

A A oUAIORIANRDO 3008 ya y PERE 10 DEL ESA DR $ (ASADO. MARTA a : ' , SECUNDARIA ** CIUDADANIA —- 170677434-9 7 +; JOSE, VIBRA, VIERA ALVAREZ FERNANDO RODRIGO DREAD COTOPAXI /LATACONGA/LA MATRIZ y EBTACUNCA, 21/06/2004 : 0 SECLOGRE 1960 
0061201 1,0138 (0219 K 

o crei si 
55" 0110789 LA MATRIZ a o 1560 7 ee 

  

    

  

  

ñ REPÚBLICA DEL ECUADOR y cid CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

  

va CERTIFICADO DE VOTACIÓN REFERENDUM Y CONSULT, 07/05/2011 ao Melrvaze 
NÚMERO CEDULA 

VIERA ALVAREZ FERNANDO RODRIGO 

COTOPAZI LATÁCUNGA 

PROVINCIA CANTÓN 
POALO Z - 
PANROQUIA AF ZONA 

Tr] (DENTADA ZUNTA 

 



  

ACTA NO. 001 

    
LACOMPAÑIA DE TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EN 64M 

CIAPOALENCE S.A. 

En la Parroquia San José Poalo, Cantón Latacunga, Provincia de Cotopaxi, a los Tres 
días del mes de Agosto del año. dos mil doce, a las 19H0O0, en las oficinas de la 

Compañía, ubicado en el 14 de Septiembre, ente Joaquin Borja y Ruperto Reinosos-n, 
frente al Parque Principal de la Parroquia San José de Poalo, se reúnen los accionistas 
señores: Bautista Mario Mesías, Bustos Prado Carlos Guillermo, Caiza Sangucho Jaime 
Marcelo, Cajamarca Zurita Olga Beatriz, Calvopiña Mena Eddy Javier, Cerna Flores 
Carlos Lautaro, Corrales Mena Edwin Geovanny, Guilca Mena Mery Angelica, Herrera 

Ayala Marco Efraín, herrera chango Washington Rene, Jacome Mena Segundo Elicio, 
Maigua Maigua Luis Fausto, Martinez Cesar Olmedo, Mendoza Herrera Edgar Narciso, 
Mera Herrera Alonso Eduardo, Pilatasig Cajamarca Luis Hernesto, Pilatasig Cajamarca 
Mario, Remache Aquieta Cesar Enrique, Rosero Loor Freddy Nazareno, Viera Alvarez 
Fernando Rodrigo, Viera Camino Rafael Geovani, 

Preside la sesión el señor Alonso Eduardo Mera Herrera, en su calidad de Presidente, y 
actúa como Secretario el Gerente General de la compañía señor Fernando Rodrigo 
Viera Álvarez, el señor Presidente, ordena a secretaría constatar el quórum 

reglamentario; e informa que asisten veinte y un socios cada uno con siete acciones de 
cuatro dólares, por un valor de capital pagado de $28,00 en acciones de cada uno que 
multiplicado por los presentes da un capital suscrito y pagado de $ 588,00 que ' 
representan el 70% por lo que el señor presidente instala la Junta General de Accionistas 
y por ser el día y hora señalado en la convocatoria se instala la Junta, el señor Presidente 
solicita que por secretaria se de lectura a la convocatoria a la junta general de 
accionistas publicada en el diario la hora del 21 de julio , la misma que tiene el siguiente 
texto. 

La convocatoria se anexa al acta. 

Poalo, a 19 de Julio del 2012 

    
CONVOCATORIA 

  

       

IS 
Convocase a Junta General Extraordinaria de Accionistas de laCompañía de Transport az 
de Carga Liviana en Camionetas Ciapoalence S.A” que se realizara en las oficinas de la 1Y/" 
compañía, ubicado en la calle 14 de Septiembre, ente Joaquín Borja y Ruperto Reinoso < 
s-n, frente al Parque Principal de la Parroquia San José de Poalo, Cantón Latacunga 
Provincia de Cotopaxi, el día vienes 03 de Agosto del 2012, a las 19h00, con el objeto 
de conocer y resolver a cerca del siguiente orden del día: 

    

 



  

1. Constatación de Quórum Reglamentario 

Cambio de Denominación de la Compañía. 

Reforma del estatuto social, en la parte pertinente. 

A
 

Autorización al señor Gerente General a realizar la Reforma del Estatuto Social 
de la Compañía.- 

Se convoca de manera especial al señor Eddy Calvopiña, Comisario de la Compañía. 
AU mbr 

Atentamente, 

Alonso Eduardo Mera H, Fernando Rodrigo Viera Álvarez 

PRESIDENTE. GERENTE GENERAL-SECRETARIO. 

Inmediatamente se procede a tratar los puntos señalados en la convocatoria: 

1.- Se constata el Quórum reglamentario y por estar presentes más del cincuenta y un 
por ciento por ciento de los accionistas se continúa con el orden del día. 

2.- Luego de varias deliberaciones, la Junta aprueba realizar la reforma de la 
Denominación de la compañía y se resuelve que para las posteriores "operaciones, la 
compañía se denominara COMPAÑIA DE TRANSPORTE MIXTO EN 
CAMIONETAS CIAPOALENCE S.A., 

3.- Reforma del Estatuto Socíal.- por unanimidad de los asistentes se resuelve reformar 
el estatuto social de la compañía y como consecuencia de esta resolución se reforma el 
CAPITULO PRIMERO: ARTICULO PRIMERO.- DENOMINACION, el mismo 
que dirá: La Compañía Anónima se Denominara COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
MIXTO EN CAMIONETAS CIAPOALENCE S.A. 

4.- Autorización al señor Gerente General a realizar la Reforma del Estatuto Social de la 
Compañia. Por unanimidad de los asistentes a la Junta, resuelve autorizar al señor 
Gerente que por ser el representante legal de la compañía inmediatamente fealice todas 
las gestiones a fin de que realice la reforma de los estatutos sociales y cambie la 
denominación ya que con ello permitirá agilitar el trámite de permiso de operación en la 
Agencia Nacional de Transito donde está rezagada éste trámite hasta cuando se arregle 
el nombre de nuestra compañía,



  

   

   
términos que aqui constan, reinstalada la sesión, se da lectura al Acta y se la a; 
modificaciones, para constancia la suscriben: 

Fernando Rodrigo Viera Álvarez 

GERENTE GENERAL-SECRETARIO. 

   



  

N” DE 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    « 

      

N*_ [NOMBRE Y APELLIDO CEDULA FIRMAS 

1| ALVAREZ MOYA EDISON JAVIER 0502247257 

2 | BAUTISTA MARIO MESIAS 0501320600 

3| BUSTOS PRADO CARLOS GUILLERMO 0400687364 

4| CAIZA SANGUCHO JAIME MARCELO 0502368136 

5 | CAJAMARCA ZURITA OLGA BEATRIZ 1706335138 

” 6 | CALVOPIÑA MENA EDDY JAVIER — [0302359805 ** 

7| CERNA FLORES CARLOS LAUTARO 0500960307 

8 | CORRALES MENA EDWIN GEOVANNY 0502429715 

9 | GUILCA MENA MERY ANGELICA 0501805204 

10| HERRERA AYALA MARCO EFRAIN 1714476494 

1 0500788393     Ñ   
  

HERRERA CHANGO WASHINGTON RENE 

    

 



12 JACOME MENA SEGUNDO ELICIO 0500373394 
  

¡ MAIGUA MAIGUA LUIS FAUSTO _ 0502181159 
  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

          

14| MARTINEZ CESAR OLMEDO 0500059753 

15| MENDOZA HERRERA EDGAR NARCISO 0500385968 

16| MERA HERRERA ALONSO EDUARDO 0500073630 

17 | PILATASIG CAJAMARCA LUIS ERNESTO 0500864566 

1 |PILATASIG CAJAMARMA MARIO 0501443089 ( - 

1 |PILATASIG MOREANO LUIS GONZALO 10501389431 o 

ES 7 
REMACHE AQUIETA CESAR ENRIQUE 0500747993 Y 

774 U 

2 |ROSERO LOOR FREDDY NAZARENO 1802097889 ra 

2 | VIERA ALVAREZ FERNANDO RODRIGO 1706774344 

2 |VIERA CAMINO RAFAEL GEOVANI 0502349426   
  

     



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR . Page 1 of 1 

MPRIMIR 

Cd 
=— 

REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 

OFICINA:AMBATO 

NÚMERO DE TRÁMITE: 7444673 
TIPO DE TRÁMITE: CAMBIO NOMBRE/TRANSFORMAC 
SEÑOR: VIERA ALVAREZ. FERNANDO RODRIGO 
FECHA DE RESERVACIÓN: 20/07/2012 11:06:59 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICIÓN PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA CAMBIO DE NOMBRE/TRANSFORMACION DE LA 
COMPAÑIA 

91857 COMPAÑIA DE TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EN CAMIONETAS CIAPOALINCE S.A 

HA TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: : 

1.- COMPAÑIA DE TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS CIAPOALENCE S.A. 
APROBADO 

LA RESERVA DE NOMBRES DE UNA COMPAÑÍA, NO OTORGA LA TITULARIDAD SOBRE UN 
DERECHO DE PROPIEDAD INDUSTRIAL, SEA MARCA, NOMBRE COMERCIAL, LEMA 
COMERCIAL, APARIENCIA DISTINTIVA, ENTRE OTROS. 
LOS MISMOS REQUIEREN PARA SU TITULARIDAD LA EJECUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO 
RESPECTIVO ANTE EL INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD INTELECTUAL (IEPI) 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 20/07/2013 

A PARTIR DEL 20/01/2010 DE ACUERDO A RESOLUCION NO. 5C,5G.G.10,001 DE FECHA 
20/01/2010 LA RESERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION 
DE 30 DIAS, A EXCEPCION DE LAS RESERVAS PARA NOMBRES DE COMPAÑÍAS DE 
SEGURIDAD PRIVADA O TRANSPORTE QUE TENDRAN UNA DURACION DE 365 DÍAS 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

LCDA. SANDRA SÁNCHEZ RUALES a 
DELEGADA DEL INTENDENTE DE COMPAÑÍAS - AMBATO 

    
  

https://www.supercias.gov.ec/web/privado/extranet/cgi/clientes/cl_intranet_denomina... 20/07/2012 

 



  

      

  

  

    

   

  

    

les Lobenta de Ateos Ho. oe Io pos 

  

   
rabo qua podia ratas: 
Fr2E7ER ua pod 

    ota atera 
! o ¿io EAN ata 7 

rela de ancems "Ho E a, e 
*CACPECO “Li 

cds an GALO Vier Cin SIA yRacocóA — AÑO 
          

      

  

Pecado 3 la siguen prnda 5 da siguanta ut 
ina oda preveor ol Ácoción a Un 20 prevenir al cular usa secano —— púllca cuelgues uso Inda    

    

o lara Uns 
2000 

  

  
    a (VENDO DEPARTAMENTO E 'OPIEDAD DÉ 4 EPTOS, CON LOCA! COMERCIAL, SECTOR SAN SEBASTIAN $220.00 

-Vesídedores Externos 
- Cárilador/a CPA a Tiempo Completo 

   

"Jokin para Servicio Técnico ñ =| [CASA DESODMAZ DETERRENO, CON 20PPOS INDEPENO, SÉCTORLA LAGUNA $ 158000 : ; 
de para servicio leen CES : ASA DE 165 M2 OETERNENO Y 98 M2 CONST CUIDADELA CEL CHOFER $45.000 A Ubicado en la ciudadela 

ice vida » GALPONES DESHOM2ZCON 2,000 1m2 DETERRENO ct, A 2 MIN DEL AEROPUERTO: 

dl O * Capacitación permanente [| UrEnaeo os 2083 49, ENLA URBANIZACION RUMIPAMBA DE LASTOSAS $ 40000 Las F t 
- BUENA PRESENCIA * Buen ambiente de trabajo | |...Emeno0€ 12545 M2EN EL CENTRO DE LA PANIOQUIA POALO $ 58000 as Fuentes 

    is TERRENOS. EN SALACIHE 5,340 M2, $ 50.000: AMULALO ) 420 Ma $ 20.000 
eTENRENOS: LASSO-AHAS ALA PANARETICANAY 30 HS 4 50 MZDELAPANANECA informes: 932 804636 - 031 069749 4 e 

« FOTO ACTUAL 4 
+ DISPONIBILIDAD INMEDIATA fl 
 EDÁDENTRE 18 Y 29 ANOS      

  

   

    

    

  

       if. EMPRESA DE DESARROLLO 
Pi INMOBILIARIO 

   Mayra Flores. : 
Asesoramiento de imagen 

  

   

            

RES 
Chuletas 
Patas 
Carne Suave 
Carne Mollda| 

  

    
    

  

En el sector con mas plusvalla del cantón. 
Vía La Laguna - Cutaguango 

    
           

    

               
     

    

  

            

" aa e . Cosulta 
POLLOS * (%' Toco Brazos gado 

7 o 29d Citiletas y Piernas Guatica 

A po : Plesasas sugueto . ¿ Potltas - Sue mo Lengua 
. % y Eostilla */, raza para 

“L Lo de 847 m2, 2 Lotes de 500 m m2 Ñ pues o Cabe Ehieheron Carma Picada 

      

pa Casa ron 250 m2 de construcción inicial y 500 m2 da 
área total, 

Sector Cangahua, vía Salcedo diagonal a la escuela 
Teodoro Maldonado 

       VARIEDAD DE VINOS VARIEDAD. ENZMBUTIDOS 
PAÑA CARNE *DON DIEGO”       

      

    
            

Lunes á Viernes 7 aru 3 8 pm - Sabados 8 am a 8 pm - Domingos $ ama 12 pm 
Disecclon: Calle Quito y Av Rumiñahui Fono: 032802972/ 093235069       

Convocase a Junta General Extraordmarla de Accionistas de la 
“Compañía de Transporte de Carga Liviana e Carmonetas 

Claboalence S.A” que se sealizará en las oficinas de la compañía, 
ubicado en la calle 14 de Septiembre, entre Joaquín Borja y mueble en el casco 

"Jose e Poslo Catón Loacunga, Pownce de Copas de contral de la cludad, de 
Canoa yeso cercada sguerae cscenáarane | | aprenimadamente 250m2 a 
Ca 350 m2, entro callos Belisario 

2h f del estatuto social, en l te p. 2 - An 

2, Autorización al señor Gerente General a realizarla Reforma del Quevedo, Guayaquil, Quijano y 
Ordóñez y Tarqui, 

   

   
  

  

      

      

Estatuto Soclal de la Compañía - 

Se convoca de manera especial al señor Eddy Calvopiña 

Cofnisario de fa Compañia 
   
  

San José de Poalo, a 19 de Julio del 2012, . hastá el3o EA de 3012, a K 

Atentamente, AAA tomunicarsé á las Telfs: 2810 619-087 435 203 -* ERE A 
  Lo. DT 

F—¿de E Femasdo Rodrigo Viera Álvarez 

'ESIDENTE. GERENTE GENERAL SECRETARIO ; 

  

      

  

  
    
 



  

Agencia 
. : << Nacional 

tr de Tránsito 

RESOLUCIÓN No. 004-RE-005-2011- “ANT 

REFORMA DE ESTATUTO 

    
% Ñ 

AGENCIA NACIONAL DE REGULACION Y CONTROL DEL T 
TERRESTRE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL 

CONSIDERANDO: 

Que con Ingreso 5406-AC-ANT-2011 de 19 de Julio de 2011, los representantes de 

la “COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EN CAMIONETAS 

CIAPOALENCE S.A.”, con domicilio en la parroquia Poaló, cantón Latacunga, 

provincia de Cotopaxi, solicitan la Reforma del Estatuto en el Objeto Social. 

Que la “COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EN CAMIONETAS 
CIAPOALENCE S.A.”, con domicilio en la parroquia Poaló, cantón Latacunga, 
provincia de Cotopaxi, se constituye mediante Escritura Pública ante el Notario 

Primero del cantón Latacunga, Dr. Hugo Barrazueta Pastor, con fecha 04 de abril de 

2011. 

Que la Junta General Extraordinaria de accionistas de la “COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EN CAMIONETAS CIAPOALENCE S.A.”, 

mediante acta de 03 de abril de 2011, aprueba la Reforma de Estatuto en el Objeto 

Social. 

Que el Directorio del Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres, 

mediante Resolución No, 071-DIR-2006-CNTTT de 19 de diciembre de 2006, 

aprueba: “1. Que todas las solicitudes de reforma de estatutos sociales que hayan 

presentado y que en lo posterior presenten las diferentes operadoras de transporte 

público, sean autorizadas en forma administrativa, facultando al Director Ejecutivo 

del CNTTTSV, bajo su responsabilidad, a emitir las autorizaciones correspondientes, 

siempre y cuando cumplan con los requisitos exigidos para este tipo de trámites, 

debiendo oficiar a la Dirección Nacional de Cooperativas y/o Superintendencia de 

Compañias a fin de que continúen con los trámites de rigor. La autorización de 

reforma de estatutos sociales y cambios de modalidad, no significa bajo ningún 

concepto creación de operadoras, autorización para operar, incremento de cupos, 

cambios de socios o unidades, son única y exclusivamente autorización para 

reformar su estatuto social"     

  

   
       

  

Que la Dirección de Asesoría Jurídica mediante memorando No 1539-DJ-ANT-2011 
de 15 de septiembre de 2011 e Informe No. 044-DAJ-RE-005-2011-ANT del 15 de; 

septiembre de 2011, recomienda se realice la reforma de estatuto solicitada por la 
“COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EN CAMIONETAS 

CIAPOALENCE S.A.”, con domicilio en la parroquia Poaló, cantón Latacunga, E 

provincia de Cotopaxi. 

DD 

Que el Directorio de la Agencia Nacional de Regulación y Control del Transporte 

Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, en su primera sesión Ordinaria efectuada el 02 

de junio de 2011, mediante Resolución No. 002-DIR-2011-ANT, resuelve “Delegar 

   
   

  

al Director Ejecutivo de la Agencia Nacional de Regulación y Control de Tras gOrigona! 3 
Á Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, el otorgamiento de reformas de estatuto Teánaito 
CA E 

y Juan Leon Mera N26-38 y Santa Marta RETARÍA 
Teletonos (593/12) 2525955 12525 815 

ON Quito - Ecuador 
uu + Wwwantgobeo RESOLUCIÓN No. 004-RE-005-2011-ANT 

_) “COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EN CAMIONETAS CIAPOALENCEA, "plesenjé documento e 

rep Archivos de este 
raarigma, 

 



. fe TA 
o is 

Agencia TEO 
. : ÉL 

<= Nacional A 
$ ánsi ' en if de Tránsito AAA S/ 

CS A 
“A 

  

    4 EN > 
En usd. “das atribuciones que le otorga el Art. 29, numeral 1) de la Ley Orgánica 
de Irenspdre Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

1 

  

F 

: . i RESUELVE: 
1 É 

Ss 1. Emitir Y forme FAVORABLE para que la “COMPAÑÍA: DE TRANSPORTES DE 
Y CARGA AIVIANA EN CAMIONETAS CIAPOALENCE S.A.”, con domicilio en la 
>= uia Poaló, cantón Latacunga, provincia de Cotopaxi. REFORME SU 

ESTATUTO de acuerdo al siguiente detalle: 

REFORMAS 

REDACCIÓN ACTUAL.- (ARTÍCULO SEGUNDO) 

“Objeto Social: a).- Prestación de servicio. publico de carga liviana en camionetas... - 
en la parroquia Poaló, del cantón Latacunga, Provincia del Cotopaxi conforme a la 
autorización de los competentes Organismos de Tránsito. b).- Adquirir, gravar, 
enajenar bienes muebles, inmuebles, efectuar las actividades indispensables y para 

cumplir con el objeto social; c).- Realizar la adquisición y venta de insumos 

relativos a mantenimiento y conservación del parque vehicular de la Compañía”. 

REDACCIÓN PROPUESTA.- (ARTÍCULO SEGUNDO) 

“Objeto. Social: COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EN 
CAMIONETAS CIAPOALENCE S.A. se dedicará, a).- Prestación de servicio público 
de transporte de pasajeros y carga en camionetas de cabina simple y doble cabina, 
en la parroquia Poaló, cantón Latacunga, provincia de Cotopaxi conforme la 

autorización de los componentes Organismos de Tránsito”, 

En consecuencia, el ARTÍCULO TRES en aplicación a lo que determina el 
-Art. 79 de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad 

Vial que dice “Por ser el servicio de transporte terrestre, de carácter económico - 

estratégico para el Estado, las operadoras deberán tener un objeto social exclusivo 

en sus estatutos, de acuerdo con el servicio a prestarse”, 

Por lo tanto se autoriza la autorización -del ARTÍCULO SEGUNDO de los 
Estatutos, con este nuevo texto: 

REDACCIÓN EINAL: ( OBJETO SOCIAL ): ARTÍCULO SEGUNDO 

“Realizar en forma permanente el servicio comercial exclusivo de transporte mixto 
en camionetas Doble Cabina, de conformidad a lo que ordena el numeral 2, literal 
a) del Art. 50 y acápite b. 1) del numeral 2 del Art. 51 del Reglamento General para 
la aplicación a la Ley Organica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 
Para cumplir con su objeto la compañía podrá realizar todos los actos y contratos 
permitidos por la Ley.” 

INCORPÓRENSE, ADEMÁS EN EL ESTATUTO A REFOMAR, LAS SIGUIENTES 

  

+ 

, | DISPOSICIONES: 

y 
+ 4 uan Leon Mera 26-38 y Santa María 

¿- — Telelonos (59342) 2525 ds 12525 816 
NM 1 QUO A y 

A mani an gob ec _ RESOLUCIÓN No. 004-RE-005-2011-ANT 2 
e "COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EN CAMIONETAS CIAPOAS DEL ORIGINAL que 

óÚ 2 suasa an Jos Archivos de es 
mima .  



«e Agendia 14 
Nacional 

Mp7 ve Tránsito 

    

  

Art.- La Reforma de Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de sé 

y más actividades de tránsito y transporte terrestres, lo efectuará la compañía, 
previo informe favorable por la Agencia Nacional de Transporte Terrestre, Tránsito 

y Seguridad Vial. 

Art.- La Compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte terrestre, se 

someterá a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y sus 

Reglamentos; y, a las regulaciones que sobre esta materia dictaren la Agencia 
Nacional de Regulación y Control de Transporte Terrestre, Tiánsitu y Seguridad 

Vial. 

2. Se deberá dar estricto cumplimiento a las disposiciones legales establecidas en 

. . el Art. 79 de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

3. Comunicar la presente Resolución a los Organismos competentes, para su 

: - ejecución, registro y control, a fin de que conforme con las disposiciones legales y 

- reglamentarias pertinentes, se de trámite a la Reforma de Estatuto de la 

“COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EN CAMIONETAS 
. CIAPOALENCE S.A.”, con domicilio en la parroquia Poaló, cantón Latacunga, 

- provincia de Cotopaxi. 
   

       
     

Dado en el Distrito Metropolitano de Quito, 
Nacional de Regulación y Control de Tr 

Vial, a los 19 días del mes de septiembr 

en la Diregción Ejecutiva de la Agencia 

spórte mestre, Tránsito y Seguridad 7 
pa 

os. _Héctov Sólo Camacho 
A DIRECTOR EJECUTIVO”, ., 2 

e d 
Ps a 

IDE di A Mir 
. bo! Padlina Carvajal V. 

SE RETAR: ENERAL S 

Co a 

   

  

   

  

   * LO CERTIFICO: 

    

hara 

y Necicnal 
     

   

  

de Tránsito 

EGRETARÍA 
Ñ GENERAL $ 

EAT 
Judi! Leon Mera Neb-38 y Santa Maria TS es 

Teléfonos (5932) 2525 955 / 2525 816 cE ma. o 

AE . EA COPIA DEL ORIGINAL que 
9 RESOLUCIÓN No. 004-RE-005-2011-ANT eposa en los Archivos de pst 

“COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EN CAMIONETAS CIAPOALENCE-SAriho, 
3 : 

ENS 

EH 
OOOO



  

Agencia 
< Nacional 

Bl de Tránsito 

SECRETARIA GENERAL 

  

Quito, 23 de Agosto del 2012 

Doctor, 
Napoleón Cabrera 
PRESIDENTE 
FENACOTRALI 
Presente.- 

En atención al requerimiento formulado con Ingreso N* 24511-AC-ANT-2012 del 03 de agosto, 
del 2012, mediante el cua! solicita certificar la razón social de la Compañía de Transporte Mixto 
en Camionetas Doble Cabina “CIAPOALENCE S.A.”, me permito informar: 

Que mediante Resolución N* 004-RE-005-2011-ANT del 19 de septiembre del 2011, se emite 
informe favorable para que la Compañía de Transporte de Carga Liviana en Camionetas 
“CIAPOALENCE S.A.”, reforme su estatuto, constando como redacción final (objeto social), 
“Realizar en forma permanente el servicio comercial exclusivo de TRANSPORTE MIXTO EN 
CAMIONETAS DOBLE CABINA, de conformidad a lo que ordena el numeral 2, literal a) del Art. 
50 y acápite b. 1) del numeral 2 del Art. 51 del Reglamento General para la aplicación a la | ay 
Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. Para cumplir con su objeto ta 
compañía podrá realizar todos los actos y contratos permitidos por la Ley.” 

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad. 

Atentamente 
BIOS, PATRIA Y LIBERTAD 

s y 
/ , e 

Y F      

 



REVISADO 
Registro de la Propieda 

del GAD MUNICIPAL 
li   

  

    

NN otaría Primera | 
A CARGO DE ) 

Dr. ESTUARDO VASCONEZ MEJIA 

| 
| 

Ml 
Notario Suplente del Camión La Maná: — | 

/ 

| 
| 
( 

  

  

  

  

  

  

( “Encargado de la Notaría Primera Latacunga 

MEE 
: ( os : SEGUNDA 

o Xo  MACOPIAxx 

e ESCRITURA 2DOA 
b OTORGADA EL. 03 de Diciembre de 2.012 

( COMPAÑIA de TRANS?ORTIS 93 CARGA LIVIANA ZN 
POR . . CAMIONSTAS CTAPOALENGE - She 2 

(A FAVOR DE A 
o DD PZRM INADA 

- (f CUANTIA a 

” . » , -. 

Dirección: Calle Quito Ng 11-170 2do. Piso 

- Teléfono: 03281493 

) o  LATACUNGA - - ECUADOR 

o o A A e E
N
T
 
A
A
A



  

DD
 

a 
0 

A 
PR 

O 

10 

16 

17 

18 

ZO 

Él 

e 
PRA 

  

JAS A SA 5 
NO LAR lA PR 

AMPLIATORIA 

Escritura No 

COMPAÑÍA DE TRANS 

E E a]
 

o = Ey
 3 

ya
 

E 5 Us
) e To
 

pa]
 

ka
 

rr
 

e
 

Z 19
] 

Fa
 

  

INDETERMINADA 

7078 

  

TZ .— 

En la ciudad de Latacunga a loz tres díaz del mes 

de Diciembre del año dos mil doce, día Lunes, ante 

mi Dr. Carlos Estuardo Vásconez Mejía, Motariz 

Suplente del Cantón La Maná, Encargado de la 

Notaria Primera del Cantón Latacunga, comparece el 

señor Fernando Rodrigo Viera álvarez, en su calidad 

de Gerente General y Representante Legal de la 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE LARGA — LIVIANA EN 

CAMI ONETAS 

  

conforme 

ad unta, 

lo 

lo acredita 

domiciliado en  ¿ 

ecuatorianos; 

que 

lo loz     

  

legalmente 

doy 

preceptos



  

t67
),,

 

1 

2 

3 

0
0
 

3] 
0
 
m
s
 

10 

  

me pregentan la minuta la misma que en forma 

textual dice: Señor Notario en el registro de 

escrituras públicas a su cargo, sirvase insertar 

una de AMPLIATORIA al tenor de las Siguientes 

clausulas; PRIMERA. - ANTECEDENTES. - Mediante 
  

  

  

Escritura Pública celebrada "el catorce de 

septiermbre del dos mil doce, ante el Notario 

Primero del Cantón Latacunga Se" suscribió una 

escritura de Cambio de Denominación que a la fecha 

  

  

  

de otorgamiento no 3 contaba con el documento de 
ns me 

  

la Agencia Nacional de Transito de la COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTES — DE CARGA LIVIANA EN CAMIONETAS 

CIAPOALENCE S. A., que se constituyó MEdIRNtS 
escritura pública celebrada a loa veintión dias del 

mes de agosto del dos mil uno ante el Notario 

Primero del Cantón Latacunga, Licenciado Hugo 

Alberto Berrazueta Pastor, bajo la partida N* 

ciento s3esenta y cuatro del Registro Mercantil, 

aprobada por la Superintendencia de Compañias, 

mediante Resolución N” 01.0.1.04572 del veinticinco 

de septiembre del dos mil uno e inscrita en el 

Registro de la Propiedad o Mercantil del Cantón 

Latacunga el veinte y tres de octubre del! dos mil 

uno. Posteriormente se realiza el cambio de objeto 

social de la compañía antes mencionada y se reforma 

el estatuto mediante Escritura Pública de seis de 

diciembre del año dos mil once ante la Notaría 

 



eno 

PRIMERA     

    

  

1 Encargeda del Cantón Latacunga, 

a Pérez, aprobada por la Superintendencaiós 

3 nediante resolución 3 CLIC, A.ZO 

á de veinte de enero del dos mil doce e 

5 el Registro Mercantil del Cantón Latacunga bajo la 

B Partida número dieciglete del veinte y eaiete de 

7 eneto del dos mil doce; reforma que luego de las 

autorizacionez de la Junta de Accionistas de la 

9 Compañia =e hace constar en el Capitulo 11 Art. 

10 Primero.- Denominación, la Compañía se denominará: 

11 "COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO EN CAMIÓNETAS 

1% CIAPOALENCE 3. A.” SEGUNDA: Con los antecedentes 

13 expuestos Y amparados en la Certificación N* 840- 

14 D3G-CERT-ANT-2012 de catorce de noviembre del dos 

15 mil dore conferida por la Secretaría General 

16 suscrita por Famela Vat 

17 Nacional de Tránsito y de copformdad a las 

18 dizsposicionez legales que constan en la 

19 Certificación antez señalada que Como documento 

ZO habilitante se adjunta a la presente, e cambia la 

21 denominación de la Compañía de Transporte de Carga 

22 Liviana «*n  Camionetaz CIAPOALENCE 5. As. a 

33 "COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS 

Za  CIAFOALENCE 3. A... Usted Señor Noterio se servirá 

  

25 agregar las clausulas de estilo para la validez del 

6 presente instrumento. Hasta aquí la minuta 

97 firmado por el Abogado Gino Muñoz Cartagenova, 

  
 



      
4 

1 Mat. Prof. '05-2010-91.- “La minuta constituye la 

Y 
parte fundamental de este instrumento que yo 3

 

3 el Nóterio" lo elevo a escritura pública la 
Ñ 

leo integramente al comparecientes el mismo que 
e 

sa
 

se afirma, ratifica y firme conmigo el Notario en 

0
 

06
 

3
 

O
 

qa 

  

10 Fernando Rodrigo Viera Álvarez 

11 Gerente General COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA 

12 — LIVIANA EN CAMIONETAS CIAPOALENCE S.A. . 

   
19 (E ) NOTARIA PRIMERA DEL CANTÓN LATACUNGA 

20 : 
21 e 
22 se borgó ante mi, y en fé de ello confierp estPey COPIA | GEF JIFICADA sellado/Y firmada el mismo día de su celebracion 

    
     

  

SS .- 
'ásconez Mejía NOTARO-SUELENTE DEL CANTON LA MANA NELARIMERA - LATACUNDA    

 



12 
ZOO coco. 7 Doy fe.- Que el margen de las escrituras 

de CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA, de fecha veinte y uno de 

Agosto del dos mil uno, otorgada ante «+1 Notario Primero 

ó que fue de este cantón Licenciado Hugo Alberto Rerrazueta 

Pastor; escritura de CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y DE REFORMA DE 

ESTATUTOS, de fecha catorce de 5eptiembre del dos mil doce; 

y, AMPLIATORIA de fecha tres de Diciembre del dogs mil doce, 

estas últimas otorgadas ante el Notario Primero Encargado 

de este cantón Doctor Carlos Fetuardo Váconez Mejia.- Tomo 

nota de la RESOLUCION No  SC.DIC.A.2012.606, de fecha 

0 h mv O R a p ú diecis1=t 

DOCTORA ALEXANDRA ESPIN RIVADENEIRA INTENDENTA DE COMPAÑÍA 

mbre del dos mil doce, dictada por la 

DE — AMBATD, por la cual ge aprueba el cambio de 

denominación y reforma del estatuto de la COMPANÍA DE 

TRARSPORTES DE CARGA LIVIANA EN CAMIONETAS CIAPOALENCE S.A. 

a COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS CIAPOALENCE 

35.A..- Latacunga, Enero 14 del 2.013 

Latacunga, ENERO 14 del 2.013 

  

LAT 

  

CER.... 

 



r 

Y _mco- Mediante Acción de Personal número 1535-DDTH- 
GADMCL, de fecha diez de abril del dos mil doce, el Dr. Segundo Moisés 
Velasco Guanoluisa, asume como Registrador Municipal de la 
Propiedad Inmobiliaria y Mercantil del Cantón Latacunga.- Que en esta 
fecha se ha inscrito la primera copia de la escritura pública que 
contiene la AMPLIATORIA DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO 
EN CAMIONETAS CIAPOALENCE S.A.., otorgada el tres de diciembre 
del dos mil doce, ante el Doctor Carlos Estuardo Vásconez Mejía, 
Notario Suplente del Cantón La Maná ENCARGADO de la Notaria 
Primera del Cantón Latacunga; bajo la partida N* 017 constantes a 
fojas 29 y vuelta, y 30 del Registro Mercantil a mi cargo. Además se 
tomo nota al margen de la partida de inscripción número 16 constantes 
a fojas 27-28-29 y vuelta, de la escritura pública del cambio de 
denominación de la referida compañía.-Queda archivada una copia 
certificada de la referida escritura.- Latacunga, dieciséis de enero del 
dos mil trece.- %.J..4.M 

GOBIERNO AUTÓNOMO UL: 

q» MUNICIPAL DEL CANTON LÁKICU-CA 
Wa a p ¡ 

  

   



  

  

  

       

     

  

  

PUBLICA DECECUADOR : : Consejo NACIONAL ELECTORAL. , e , CERTIFICADO VE VOTACIÓN 7 REFERENDUM Y CONSULT, 710512011 192.0008 AMAR 
NÚMERO + CÉDULA *- 

VIERA ALVAREZ FERNANDO RODRIGO 
COTOPAX! 

PROVINCIA. 

POALO 
PARROQUIA 

LATAGUNGA 

    
     

 



  

   

    

     

    

  

   

  

¿Señor ” DA 

: Fernando Rodrigo Viera Álvarez 
—" Presente.- 

    

De mai consideración: 

Por medio del presente le comunico a usted que mediante Junta Genka 0 
+ . de fecha de mayo de 2011 ha sido elegido GERENTE GENERAL, doYa CO 

  

.” DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA EN CAMIONETAS CIAPORUENCE: e 
por un periodo estatutario de DOS años. O CA o 

En su calidad de Gerente General de la compañía :8' usted de correspond ha a 
Representación Legal, Judicial y Extrajudicial de la misma. +... 000 AN 

La tompañia se constituyo mediante escritura pública celebrada en la ciudad ' + 
» Latacunga el 21 de agosto de 2001, ante el Sr. Notario .primero" Sr. Lodo. Hugo 9 A 
*- Berrazteta e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Latacunga el 23 'de octubre del. "7. da icattad 

-. 2001,-bajo-la partida 164... Le a Oy NOTARIA PRIMERA, De conte renal CERTIFICO 
vistasen £ : 

Aye la presente es fiel co 

+. exhibió. : + y 

Le Tee 
* NOTARIA 
"ENCARGA 

pla del original que $6 

    
    

  

go 

    

   

   

, Banano Perez 0% 
DEL CANTÓNLATAGUNG 

DA DE LA NOTARIA PRIMERA    
      

A uña con lo tscultad 

PERA D
t CERTIFICO 

ora d 

  

O RCTARIA 
       

  

       

  

   

  

    
   

      

. o ta guy se me A pen e be o, De, quer pl. Sl 
o . * a ei Ex Pr 

"Yo, Fernando Viera ACE 1 te General de la tompañía, * SY . : CEPTO el carg Geren e Gene . . a Compañía. - nado Visor MANR oe, . . oo + O LUPLENTE DE yes RA = LATACUNOA 
ad oE 

o EhLAmuaus ELA NAR
A FRIO 

Poaló6, mayo 5 del 2011. o 
ca 

Sr. Fernando Viera - : . 
170677434-4 : Pcsrtácoiar FRCMA SERA INSCRITO | GERENTE GENERAL | esas 

so A 
OLA PARTIDA Miel. . : 

ramon O Hasgon ra TS 

  

   

  

     

  

  
  



  

+ 

de Tránsito: 

os Agencia 
E Nacional + o 

SECRETARIA GENERAL 

N? B40-DSG-CERT-ANT-2012 

Quito, 14 de Noviembre del 2012 CAE > 

Señor. . 
Fernando Rodrigo Viera Álvarez 
GERENTE GENERAL 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS CIAPOALENCE S.A. 
Presente.-    En atención al requerimiento formulado con Ingreso N* 35755-AC-ANT-2012 
noviembre del 2012, mediante el cual solicita se corrija los errores cometidos en el Certificado N* 
492-DSG-CERT-ANT-2012 del 23 de agosto del 2012, me permito informar: 

Que el error detectado en el primer párrafo dice: 

Mediante el cual solicita certificar la razón social de la Compañía de Transporte Mixto en 
Camionetas Doble Cabina “CIAPOALENCE S.A.”, 

Cuando lo correcto es: 

Mediante e! cual solicita certificar la razón social de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO 
EN CAMIONETAS CIAPOALENCE S.A. 

Que en el segundo párrafo del Certificado N* 492-DSG-CERT-ANT-2012 del 23 de agosto del 
2012, no hay error en virtud de que la denominación de la Operadora antes de que reforme sus 
estatutos era: Compañía de Transportes de Carga Liviana en Camionetas “CIAPOALENCE 
S.A.”. 

Que mediante Resolución N* 004-RE-005-2011-ANT del 19 de septiembre del 2011, se emite 
informe favorable para que la Compañía de Transportes de Carga Liviana en Camionetas 
“CIAPOALENCE S.A.”, reforme su estatuto, constando como redacción final (objeto social), 
"Realizar en forma permanente el servicio comercial exclusivo de TRANSPORTE MIXTO EN 
CAMIONETAS DOBLE CABINA, de conformidad a lo que ordena el numeral 2, literal a) del Art. 
50 y acápite b. 1) del numeral 2 del Art. 51 del Reglamento General para la aplicación a la Ley 
Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. Para cumplir con su objeto la 
compañía podrá realizar todos los actos y contratos permitidos por la Ley.”, razón por la cual la 
compañía se denominará “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS 
CIAPOALENCE S.A.”, como lo establece la reserva de nombres emitida por la Superintendencia 
de Compañías. 

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad. 

    
    

  

Atentamente AR 
DIOS, PATRIA Y PEA 

SECRETARIA GENERARNe 
AGENCIA NACIONAL DE TRANS? 

NOTA: sd DOCUMENTO NO CONSTITUYE PERMISO DE OPERACIÓN ALGUNO 

Elaborado por JCD, : 

AGENCIA NACIONAL DE TRANSITO . 
Secretaria General 1 Dirección: Av. Mariscal Sucre y José Sánchez 
Sector La Pulida, antiguas stalaciones de FEREXPO ! 
Quíto - Ecuador ¡ 

Yom ant gob, ¡ 

   


